РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА.
14 апреля 2016 года

 с. Ивановское

№ 373
О проекте решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02.03.2005 г. № 12 - кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края четвёртого созыва,
РЕШИЛ:

1. Одобрить и вынести на обсуждение населения муниципального образования Ивановского сельсовета проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» (согласно приложению 1).
2. Утвердить порядок учета предложений населения муниципального образования Ивановского сельсовета по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» (согласно приложению № 2).

2.1. С целью организации работы по учету предложений граждан по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» создать рабочую группу в составе трех человек (согласно приложению № 3).
2.2. Предложения граждан по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края», принимаются в письменном виде с 18 апреля 2016 года по адресу: село Ивановское, ул. Чапаева, 180-а (2-й этаж, тел. 94-1-03, 94-5-46).
3. Для обсуждения проекта решения Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края», с участием населения, провести публичные слушания 11 мая 2016 года в 11 часов в Доме культуры села Ивановского по адресу: село Ивановское ул. Чапаева, 169-а

3.1. Утвердить порядок проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» (согласно приложению 4).

3.2. Протокол и результаты публичных слушаний подлежат официальному обнародованию (опубликованию).

4. Провести заседание Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета 13.05.2016 года по вопросам:

1) учета предложений граждан по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета;

2) принятия внесенных изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета с учетом мнения населения

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети «Интернет» (www.ivanovskoe26.ru).

6. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по депутатской этике, законности и местному самоуправлению.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

 А.И.Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
         к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
             Кочубеевского района Ставропольского края

               от 14.04.2016 года № 373
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

18.05.2016 года

с. Ивановское

№
О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

В целях приведения Устава муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в соответствие с федеральным законодательством руководствуясь статьями 7, 17, 28, 35, 44 и 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета,

Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края четвёртого созыва,
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, с учетом изменений и дополнений, внесенных при проведении публичных слушаний 25 января 2016 года согласно приложению к настоящему решению.

2. Принятый Устав направить на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю и со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

6. Положения абзаца первого части 1 статьи 13 Устава и части 2 статьи 30 Устава в редакции настоящего решения применяются после истечения срока полномочий главы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, избранного до вступления в силу настоящего решения.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по вопросам депутатской этики, законности и местному самоуправлению.

Глава муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

А.И.Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 13.05.2016 года №
Изменения в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

Внести в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, утвержденного решением Совета депутатов Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 15 января 2015 года № 264 следующие изменения:

Статья 13. «Муниципальные выборы»
1.1. В части 1 статьи 13 предложение: «Глава поселения избирается по единому избирательному округу границы, которого совпадают с границами муниципального образования.» исключить;
1.2. в абзаце 2 части 2 статьи 13 слова:« главы поселения или» исключить.
Статья 30. «Глава поселения»
2.1. Изложить в новой редакции часть 2 статьи 30:

«2) Глава поселения избирается представительным органом поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса сроком на 5 лет, возглавляет администрацию муниципального образования на принципах единоначалия и исполняет полномочия председателя представительного органа.

Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы поселения устанавливается представительным органом поселения. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

Общее число членов конкурсной комиссии устанавливается представительным органом поселения, при этом половина членов конкурсной комиссии назначается представительным органом поселения, а другая половина - главой Кочубеевского муниципального района.»;

Статья 31. «Досрочное прекращение полномочий главы поселения»
3.1. Изложить в новой редакции часть 2 статьи 31:

«2) В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения, избрание главы поселения осуществляется в порядке, установленном частью 2 статьи  30  настоящего Устава;»
Статья 32. «Администрация поселения»
4.1. В части 3  статьи 32 слова «, избираемый на муниципальных выборах.» исключить;

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 14.04.2016 года № 373
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края».
1. Проект решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» не позднее 30 дней до дня рассмотрения вопроса о его принятии на заседании Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета (далее по тексту – Совет), подлежит официальному опубликованию, для обсуждения населением и представления по нему предложений. Одновременно с проектом решения опубликовывается настоящий Порядок.

2. Предложения по проекту решения: «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края», направляются в письменном виде в комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по вопросам депутатской этики, законности и местному самоуправлению (Будяков А.С.) или главе муниципального образования Ивановского сельсовета по адресу: село Ивановское, ул. Чапаева, 180-а (2-й этаж, тел. 94-1-03, 94-5-46) в течении 30 дней со дня официального опубликования проекта решения: «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края».

3. Учет и рассмотрение предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края», осуществляется комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – Комиссия).

4. Граждане, орган местного самоуправления, должностные лица органа местного самоуправления, предприятия и организации муниципального образования Ивановского сельсовета, имеют право вносить свои предложении по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» и участвовать в процессе обсуждения указанного проекта решения.
5. Индивидуальные или коллективные обращения с предложениями по проекту решения: «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края», подаются в письменной форме в Комиссию в течение 30 дней со дня официального опубликования проекта решения. Комиссия осуществляет прием и регистрацию обращений.

6. Предложения должны содержать конкретные предложения об изменении норм проекта решения: «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края», с обоснованием их внесения. Данные обращения с предложениями должны быть подписаны гражданами с указанием фамилии, имени, отчества, сведений о месте жительства. Обращения органов местного самоуправления и организаций должны содержать их полное наименование и местонахождение.

7. Предложения о внесении изменений в проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» должны соответствовать следующим требованиям:

1) не противоречить действующему законодательству;

2) обеспечивать однозначное толкование положений по проекту решения;

3) не допускать противоречия, либо несогласованности с иными положениями проекта решения.

8. Предложения об изменениях проекта решения: «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края», внесенные с нарушением выше указанных требований по решению Комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

В случае отклонения предложений обратившимся гражданам, органам местного самоуправления, предприятиям и организациям, Комиссией в письменной форме направляется мотивированный ответ.

9. Предложения об изменениях в проект решения, признанные соответствующими требованиям, предъявляемым настоящим Порядком, подлежат изучению, анализу, обобщению Комиссией в течение пяти рабочих дней, со дня окончания приема предложений.

10. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений в проект решения: «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края», Комиссия составляет заключение.

11. Заключение Комиссии должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений об изменениях в проект решения;

2) количество поступивших предложений об изменениях в проект решения, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения об изменениях в проект решения, ввиду несоответствия требованиям действующего законодательства, настоящего Порядка;

4) предложения об изменениях в проект решения, рекомендуемые комиссией к отклонению с обоснованием;

5) предложения об изменениях в проект, рекомендуемые комиссией для внесения в проект решения.

12. Заключение комиссии направляется в Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета с приложением всех поступивших предложений об изменениях в проект решения: «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края».

     ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 14.04.2016 года № 373
СОСТАВ

комиссии для учета и рассмотрения предложений по проекту Устава муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

Гальцева Зинаида Владимировна

управляющий делами

администрации Ивановского сельсовета

Фисенко Наталья Владимировна

секретарь Совета депутатов

Ивановского сельсовета

Загайнова Ольга Васильевна

юрисконсульт администрации
Ивановского сельсовета

          ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 14.04.2016 года № 373
ПОРЯДОК

проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»

1. Для обсуждения проекта решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» для жителей муниципального образования Ивановского сельсовета проводятся публичные слушания.

2. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет глава муниципального образования Ивановского сельсовета.

3. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель муниципального образования Ивановского сельсовета.

4. На публичных слушаниях по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» выступает с докладом и председательствует глава муниципального образования Ивановского сельсовета.

5. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

6. Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказать свое мнение по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края».

7. Всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости от количества желающих выступить, председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений.

8. Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время.

9. По истечении времени, отведенного председательствующим на проведение публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» вносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председательствующим и секретарем.

10. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края», в том числе и в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

11. Результаты публичных слушаний подписываются председательствующим и подлежат обнародованию.

12. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Совета при принятии решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»

13. После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан, а также результатов публичных слушаний, Совет принимает решение о принятии решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»

___________________________